Bijlage CROW Parkeerkencijfers 2024

Bijlage van beleidsregel parkeernormen Almelo 2025

Bezoekersparkeren

Tabel 10. Aandeel bezoekers bij woningen

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk

Niet stedelijk

. ’ Gemeente

H.O Almelo

Parkeerkencijfers voor bezoekers (per woning)

Centrum

0,1 0,1
0,1 0,1
0,1 0.1
0,15 0,15
0,15 0,15

Schil centrum

Rest bebouwde kom
0,15

0,15

0,15

0,2

0,2
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Buitengebied
0,2
02
0,2
0,3

0.3



1. Kencijfers hoofdgroep wonen:

Zeer sterk
stedelijk

Sterk
stedelijk

Matig
stedelijk

Weinig
stedelijk

Niet
stedelijk

Opmerking

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

Zeer sterk
stedelijk

Sterk
stedelijk

Matig
stedelijk

Weinig
stedelijk

Niet
stedelijk

Opmerking

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

. ’ Gemeente

Parkeerkencijfers( per woning)

Centrum

min.

0.8

09

1.1

1.1

1,1

Parkeerkencijfers(per woning)

Centrum

min.

0,7

0.8

H.O Almelo

1.6

1.7

1.9

1.9

1.9

Schil centrum

min.

Koop, huis, vrijstaand

2,0

2,2

2,2

Schil centrum

min.

0,9

1.0

1.1

1.3

1.3
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1,7

1.8

1.9

2,1

2.1

Rest bebouwde

kom

min.

max.

2,1

2,2

2.3

2.4

2,4

Koop, huis, twee-onder-een-kap

Rest bebouwde

kom

min.

max.

2,1

2,2

23

2.3

Buitengebied

min. max.
1.6 2,4
1.7 25
1.7 25
1.7 25
1.7 2,5
Buitengebied
min. max.
14 2,2
1.5 23
1.5 23
1.5 23
1.5 2.3

Aandeel
oplaadpunten

8-13%
per woning

Aandeel
oplaadpunten

8-13%
per woning



Koop, huis, tussen/hoek

Parkeerkencijfers(per woning)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied Aandeel
kom oplaadpunten

min. max. min. max. min. max. min. max.

Zeer sterk 0,6 1,4 0,8 1.6 1,0 1.8 1,2 2,0

stedelijk

Sterk 0,7 1,5 0.9 1,7 1.1 1,9 1.3 2,1

stedelijk

Matig 08 1.6 1.0 1.8 1.3 21 1.4 2,2 5-8%

stedelijk per waning

Weinig 08 1.6 1.1 1.9 1.4 2,2 1.4 2,2

stedelijk

Niet 08 1.6 1.1 1.9 1.4 2,2 1.4 2,2

stedelijk

Opmerking

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

Koop, appartement, > 100 m? bvo

Parkeerkencijfers(per woning)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied Aandeel
kom oplaadpunten

min. max. min. max. min. max. min. max.

Zeer sterk 0,6 1.4 0.8 16 1.1 1.9 13 21

stedelijk

Sterk 0.7 1.5 0,9 1.7 1.2 2 1.4 2,2

stedelijk

Matig 09 1.7 1.0 1.8 1.3 2.1 1.4 22 8-13%

stedelijk per woning

Weinig 09 1.7 1.2 2,0 1.4 2,2 1.4 2,2

stedelijk

Niet 0,9 1.7 1.2 2,0 1.4 2.3 1.4 22

stedelijk

Opmerking

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren
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Koop, appartement, 75-100 m? bvo

Parkeerkencijfers(per woning)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied
kom
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeersterk 0,5 1.3 0,6 1.4 0,7 1.5 0,9 1.7
stedelijk
Sterk 0.6 1.4 0,7 1.5 0,8 1.6 1,0 1.8
stedelijk
Matig 0.7 1.5 0,8 1.6 09 1.7 1,0 1.8
stedelijk
Weinig 0.7 1.5 09 1.7 1.0 1.8 1,0 1.8
stedelijk
Niet 0.7 1.5 09 1.7 1.0 1.8 1.0 1.8
stedelijk
Opmerking
Let op: de tabel is exclusief bezoekers
Koop, appartement, < 75 m? bvo
Parkeerkencijfers(per woning)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied
kom
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk 0,4 1,2 0,5 1.3 0,6 1.4 0,8 1.6
stedelijk
Sterk 05 13 0,6 1.4 0.8 1.6 0,9 1.7
stedelijk
Matig 0,6 1,4 0,7 1,5 0,9 1,7 0,9 1,7
stedelijk
Weinig 0,6 1,4 0,7 1.5 0,9 1,7 0,9 1,7
stedelijk
Niet 0,6 1.4 0,7 1.5 0,9 1.7 0,9 1.7
stedelijk
Opmerking
Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren
Huur, huis, vrije sector
Parkeerkencijfers(per woning)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied
kom
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk 0,4 1,2 0,6 1.4 0,7 1.5 0,9 1.7
stedelijk
Sterk 05 1.3 0,7 1,5 0,8 1,6 1.0 1.8
stedelijk
Matig 06 1.4 0.8 1.6 0.9 1.7 1,0 1.8
stedelijk
Weinig 0.6 1.4 0,9 1.7 1 1.8 1.0 1.8
stedelijk
Niet 0,6 1.4 0,9 1.7 1 1.8 1.0 1.8
stedelijk

. ’ Gemeente

H.O Almelo

Bijlage beleidsregel parkeernormen Almelo 2025

Aandeel|
oplaadpunten

5-8%
per woning

Aandeel
oplaadpunten

1-3%
per woning

Aandeel
oplaadpunten

5-8%
per woning



Zeer sterk
stedelijk

Sterk
stedelijk

Matig
stedelijk

Weinig
stedelijk

Niet
stedelijk

Opmerking

Parkeerkencijfers(per woning)

Centrum

min.

0,2

0,3

0,4

0.4

0.4

Schil centrum

min.

0.3

0,4

0,5

0.5

0.5

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

Zeer sterk
stedelijk

Sterk
stedelijk

Matig
stedelijk

Weinig
stedelijk

Niet
stedelijk

Opmerking

Huur, appartement, vrije sector,> 100 m?2 bvo

Parkeerkencijfers(per woning)

Centrum

min.

0.4

0,5

0,6

0,6

0,6

max.

1.2

1.3

1.4

1.4

1.4

Schil centrum

min.

0.6

0,7

0.8

09

0,9

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

Zeer sterk
stedelijk

Sterk
stedelijk

Matig
stedelijk

Weinig
stedelijk

Niet
stedelijk

Opmerking

Huur, appartement, vrije sector, 75-100 m? bvo

Parkeerkencijfers(per woning)

Centrum

min.

0,2

0.2

0.3

0.3

03

Huur, huis, sociale huur

1,1

1,2

1.3

1.3

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1,7

Schil centrum

min.

0,2

03

0.4

0,4

0.4

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

. ’ Gemeente

H.O Almelo
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Rest bebouwde
kom

min. max.
0,4 1,2
0,6 1,4
0,7 1,5
0,7 1.5
0,7 1.5

Rest bebouwde
kom

min. max.
0,7 1.5
0,8 1,6
0,9 1,7
1,0 1.8
1,0 1,8

Rest bebouwde
kom

min. max.
0,3 1.1
0,5 1.3
0,6 14
06 14
0,6 1.4

Buitengebied

min.

0,6

0,7

0,7

0.7

0.7

Buitengebied

min.

0,8

0,9

0.9

0,9

0.9

max.

1.4

1.5

1.5

1.5

1.5

max.

1.6

1.7

1.7

1.7

1.7

Buitengebied

min.

0,5

0,6

0.6

0,6

0,6

Aandeel
oplaadpunten

1-3%
per woning

Aandeel
oplaadpunten

8-13%
per woning

Aandeel
oplaadpunten

5- 8%
per woning



Zeer sterk
stedelijk

Sterk
stedelijk

Matig
stedelijk

Weinig
stedelijk

Niet
stedelijk

Opmerking

Huur, appartement, vrije sector, <75 m? bvo

Parkeerkencijfers(per woning)

Centrum

min.

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

max.

0,6

0.8

1,0

1.0

1.0

Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied
kom

min. max. min. max. min. max.
0,2 0,8 0,2 1,0 0,4 1,2
0,2 1,0 0.4 1,2 0,5 13
03 1.1 0,5 1.3 0.5 1.3
03 1.1 0,5 1.3 0.5 1.3
03 1.1 0,5 1.3 0.5 1.3

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

Zeer sterk
stedelijk

Sterk
stedelijk

Matig
stedelijk

Weinig
stedelijk

Niet
stedelijk

Opmerking

Huur, appartement, sociale huur, > 100 m? bvo

Parkeerkencijfers(per woning)

Centrum

min.

0.2

0.2

03

0.3

0.3

09

1.0

1.1

1.1

1.1

Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied
kom

min. max. min. max. min. max.
02 1.0 03 1.1 0.5 1.3
03 1.1 0,5 1.3 0,6 1.4
0,4 1.2 0,6 1.4 0.6 1.4
0,4 1,2 0,6 1.4 0,6 1.4
0,4 1,2 0,6 1.4 0,6 1.4

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

Zeer sterk
stedelijk

Sterk
stedelijk

Matig
stedelijk

Weinig
stedelijk

Niet
stedelijk

Opmerking

Huur, appartement, sociale huur, 75-100 m? bvo

Parkeerkencijfers(per woning)

Centrum

min.

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

max.

0.6

0.8

1,0

1.0

1.0

Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied
kom

min. max. min. max. min. max.
0,2 0.8 0,2 1,0 0,4 1.2
0,2 1.0 0.4 1,2 0,5 1.3
0,3 1.1 0,5 1.3 0,5 1.3
0,3 1.1 0,5 1.3 0.5 1.3
0,3 1.1 0,5 1.3 0.5 1.3

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

. ’ Gemeente

H.O Almelo
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Aandeel
oplaadpunten

5- 8%
per woning

Aandeel
oplaadpunten

1-3%
per woning

Aandeel
oplaadpunten

1- 3%
per woning



Parkeerkencijfers(per woning)

Centrum

min.

Zeer sterk 0,2
stedelijk

Sterk 0,2
stedelijk

Matig 0.2
stedelijk

Weinig 0.2
stedelijk

Niet 0,2
stedelijk

Opmerking

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

max.

05

0,6

0.8

0.8

0.8

Schil centrum

min.

0.2

0,2

0.2

0.2

0.2

06

0,8

Huur, appartement, sociale huur, <75 m? bvo

Rest bebouwde

kom
min.

0,2

0,3

0.4

0.4

0,4

max.

0.8

Buitengebied

min.

03

04

0.4

0.4

04

Huur, appartement, sociale huur of vrije sector,< 30 m? bvo

Parkeerkencijfers(per woning)

Centrum

min.

Zeer sterk 0,2
stedelijk

Sterk 0,2
stedelijk

Matig 0.2
stedelijk

Weinig 0.2
stedelijk

Niet 0,2
stedelijk

Opmerking

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

0,2

0,2

0,4

0.4

0,4

Schil centrum

min.

0.2

0,2

0,2

0,2

0,2

Let op: bezoekersnorm is per woning

Parkeerkencijfers(per kamer)

Centrum

min.

Zeer sterk 0
stedelijk

Sterk 0
stedelijk

Matig 0
stedelijk

Weinig 0
stedelijk

Niet 0,2
stedelijk

Opmerking

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

0,1

0,1

0,3

max.

0.3

0,4

0.5

0.5

0,5

Schil centrum

min.

0.1

0,2

0,2

Let op: bezoekersnorm is per woning

. ’ Gemeente

H.O Almelo
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max.

0.2

0.3

0,3

Rest bebouwde

kom
min.

0,2

0,3

0.4

0.4

0,4

max.

0.4

0,5

06

0.6

0,6

Kamerverhuur, studenten, niet-zelfstandig

Rest bebouwde

kom
min.

0

0.1

0,2

0,2

max.

0.1

0.1

0.2

0.3

0.3

Buitengebied

min.

0.3

04

04

0.4

04

max.

0.5

0,6

0,6

0.6

0,6

Buitengebied

min.

0,1

0,2

0.2

0.3

0,3

max.

0,2

03

0.3

0.5

0,5

Aandeel
oplaadpunten

1- 3%
per woning

Aandeel
oplaadpunten

1-3%
per woning

Aandeel
oplaadpunten

1-3%
per kamer



Zeer sterk
stedelijk

Sterk
stedelijk

Matig
stedelijk

Weinig
stedelijk

Niet
stedelijk

Opmerking

Aanleunwoning, serviceflat (zelfstandige woning met beperkte zorgvoorzieningen)

Parkeerkencijfers(per woning)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied
kom

min. max. min. max. min. max. min. max.
0 02 0 0,2 04 0,9 0,6 1,0
0 03 0,5 1.0 0.6 1.0 0,7 1.1
0,5 1,0 0,6 1,0 0.6 1,0 0,7 1.1
05 1,0 0,6 1.0 0,7 1.1 0,7 1.1
0,5 1.0 0,6 1.0 0,7 1.1 0,7 1.1

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

Zeer sterk
stedelijk

Sterk
stedelijk

Matig
stedelijk

Weinig
stedelijk

Niet
stedelijk

Opmerking

Kleine eenpersoonswoning (tiny house, meestal grondgebonden)

Parkeerkencijfers(per woning)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied
kom

min. max. min. max min. max. min. max.
n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 0,2 0,3 0,2 0,4
n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 03 0.4 0,3 0,5
0.2 0,3 0,3 0.4 0,3 0,5 0,3 0,5
0,2 03 0.3 0.4 0.3 0,5 0,3 0,5
0.2 03 03 04 03 0,5 0,3 0,5

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

. ’ Gemeente
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Aandeel
oplaadpunten

1-3%
per woning

Aandeel
oplaadpunten

1-3%
per woning



2. Kencijfers hoofdgroep werken:
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Kantoor (zonder baliefunctie)

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied Aandeel
kom oplaadpunten

min. max. min. max. min. max. min. max.

Zeersterk 0,6 1.1 0,9 1.4 0.9 1.4 23 2,8

stedelijk

Sterk 0,9 1.4 1.3 1.8 1.4 1.9 23 2,8

stedelijk

Matg 13 1.8 17 22 1.8 23 23 238 8,6-13%

stedelijk

Weinig 1.6 21 21 26 23 2,8 23 2,8

stedelijk

Niet 1.6 2,1 2,1 2,6 2,3 2,8 23 2,8

stedelijk

Opmerking

Aandeel bezoekers: 5%

Commerciéle dienstverlening (kantoor met baliefunctie)

Parkeerkencijfers (per 100 mZ bvo)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied Aandeel
kom oplaadpunten

min. max. min. max. min. max. min. max.

Zeer sterk 0,9 1,4 11 1,6 1.4 1,9 33 3,8

stedelijk

Sterk 1.3 1.8 1.6 2.1 2,0 2,5 3.3 3.8

stedelijk

Matg 138 23 2,1 26 26 3.1 33 38 8,6-13%

stedelijk

Weinig 2.2 2,7 27 32 33 3.8 33 3.8

stedelijk

Niet 2,2 2,7 2,7 3,2 33 3,8 33 3,8

stedelijk

Opmerking

Aandeel bezoekers: 20%
Bedrijf arbeidsintensief/bezoekersextensief (industrie, laboratorium, werkplaats)

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied Aandeel
kom oplaadpunten

min. max. min. max. min. max. min. max.

Zeersterk 1,0 1,5 13 1.8 1.6 2,1 21 2,6

stedelijk

Sterk 11 1.6 1.5 2,0 1.9 2,4 2,1 2,6

stedelijk

Matg 13 1,8 1.7 22 2,1 26 21 2.6 8.6-13%

stedelijk

Weinig 13 1.8 1.7 2,2 2,1 2,6 2,1 2,6

stedelijk

Niet 1.3 1.8 1,7 2,2 2,1 2,6 2,1 2,6

stedelijk

Opmerking

Exclusief vrachtwagenparkeren
Aandeel bezoekers: 5%
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Bedrijf arbeidsextensief/bezoekersextensief (loods, opslag, transportbedrijf)

Parkeerkencijfers {per 100 m? bvo)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied Aandeel
kom oplaadpunter

min. max. min. max. min. max. min. max.

Zeer sterk 0,3 0,8 0,5 1,0 0,6 1.1 0,8 1.3

stedelijk

Sterk 0,4 0,9 0.5 1.0 0,7 1.2 0.8 1.3

stedelijk

Matig 04 0.9 0.6 11 0.8 13 0.8 13 8,6 - 13%

stedelijk

Weinig 0.4 0,9 0.6 1.1 0.8 1.3 0.8 1.3

stedelijk

Niet 0.4 0,9 0.6 1.1 0.8 1.3 0.8 1.3

stedelijk

Opmerking

Exclusief vrachtwagenparkeren
Aandeel bezoekers: 5%

Bedrijfsverzamelgebouw

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied Aandeel
kom oplaadpunten

min. max. min. max. min. max. min. max.

Zeer sterk 0,6 1.1 0.9 1.4 1.1 1.6 1.7 2,2

stedelijk

Sterk 0,8 1.3 1.1 1.6 1.3 1.8 1.7 22

stedelijk

Matg 10 15 13 18 16 21 17 22 8,6-13%

stedelijk

Weinig 1.1 1.6 1.5 2,0 1.7 2,2 1.7 22

stedelijk

Niet 1.1 1.6 1.5 2,0 1.7 2,2 1.7 22

stedelijk

Opmerking

Gelijkwaardige mix van kantoren (zonder baliefunctie), arbeidsextensieve en arbeidsintensieve bedrijven
Opslagruimte (particulier)

Parkeerkencijfers(per vestiging)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied Aandeel
kom oplaadpunten

min. max. min. max. min. max. min. max.

Zeer sterk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 5.0 15,0 5,0 15,0

stedelijk

Sterk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 5.0 15,0 5,0 15,0

stedelijk

Matig n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 5,0 15,0 5,0 15,0

. 0%

stedelijk

Weinig n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 5.0 15,0 5,0 15,0

stedelijk

Niet n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 5,0 15,0 5,0 15,0

stedelijk

Opmerking

De benodigde hoeveelheid parkeerplaatsen is onafhankelijk van de omvang van het gebouw

.0” : ERT;;; elo Bijlage beleidsregel parkeernormen Almelo 2025
'



3. Kencijfers hoofdgroep winkelen en boodschappen

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum
min.
Zeersterk 04
stedelijk
Sterk 09
stedelijk
Matig 0,9
stedelijk
Weinig 1.3
stedelijk
Niet 1.4
stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 89%

Parkeerkencijfers (per 100 m?bvo)

Centrum
min.
Zeer sterk 1,5
stedelijk
Sterk 21
stedelijk
Matig 2.1
stedelijk
Weinig 2,6
stedelijk
Niet 2,7
stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 93%

Parkeerkencijfers (per 100 mZbvo)

centrum

min.

zeer sterk 4.1
stedelijk

sterk 4,9
stedelijk

matig 5,0
stedelijk

weinig 56
stedelijk

niet 5,8
stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 84%

. ’ Gemeente

H.O Almelo

max.

2,4

29

2,9

33

34

3.8

4,5

46

5,1

52

max.

6,1

6,9

7.0

7,6

7.8

Buurtsupermarkt

Schil centrum

min.

2.2

23

Schil centrum

min.

2,2

3.0

31

3,6

38

3,0

3,7

3,7

4,2

4,3

Fullservice-supermarkt

max.

4,7

5.6

57

6,3

6,6

Rest bebouwde

kom
min.

1,6

2,4

2,5

31

3.3

36

4.4

4,5

5,1

53

Rest Bebouwde

kom
min.

29

39

4,0

4,6

4.8

max.

54

6.4

6,4

7.2

7.5

Grote supermarkt (XL)

schil centrum

min.

4.8

58

59

6,6

6,9

6,8

7.8

7.9

8,6

8,9

rest bebouwde

kom

min.

5,6

6,7

6,7

7.6

7.8

7.6

87

8,7

9,6

9,8

Buitengebied

t

t

t

t

t

max.

nv.t

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

min. ma
n.v.t. n.v.
n.v.t. n.v.
n.v.t. n.v.
n.v.t. n.v.
n.v.t. n.v.
Buitengebied
min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
buitengebied
min.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
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n.v.t.

Aandeel
laadpunten

0-13%

Aandeel
laadpunten

0-13%

aandeel
laadpunten

0-13%



Parkeerkencijfers (per 100 m?2bvo)

centrum

min.

zeer sterk  n.w.t
stedelijk

sterk n.v.t.
stedelijk

matig n.v.t.
stedelijk

weinig n.v.t.
stedelijk

niet n.v.t.
stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 80%

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum

min.

zeer sterk n..t.
stedelijk

sterk n.v.t
stedelijk

matig n.v.t
stedelijk

weinig n.v.t.
stedelijk

niet n.v.t
stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 80%

Parkeerkencijfers (per 100 m?bvo)

centrum
min.
zeer sterk 2,5
stedelijk
sterk 2,8
stedelijk
matig 2,8
stedelijk
weinig 3,1
stedelijk
niet 3.2
stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 82%

. ’ Gemeente

H.O Almelo

max.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

max.

n.v.t.

n.v.t

n.v.t

n.v.t

n.v.t

max.

3,5

3.8

4,1

4,1

42

Groothandel specialist (bijvoorbeeld levensmiddelen, kantoorartikelen)

schil centrum

3.9

4.9

4.9

5.6

5.6

min.

max.

54

6.4

6.4

7.1

7.3

rest bebouwde

kom
min.

4.1

4.9

4.9

5.6

5.6

max.

6.0

6.9

6.9

7.9

7.9

Groothandel algemeen

schil centrum

min.

4,4

54

5,4

6,1

6,3

max.

6,4

74

74

8,1

8.3

rest bebouwde

kom
min.

4,5

54

54

6,1

6,4

max.

6,5

7.4

7.4

8.1

8.4

buitengebied

Binnenstad of hoofdwinkel(stads)centrum 20.000-30.000 inwoners

schil centrum

min.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

rest bebouwde

kom
min.

n.v.t

n.v.t.

n.v.t

n.v.t

n.v.t.

nv.t.

nv.t.

n.v.t.

min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
buitengebied
min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. nv.t.
n.v.t. nv.t.
n.v.t. n.v.t.
buitengebied
min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
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aandeel
laadpunten

0-13%

aandeel
laadpunten0
-13%

aandeel
laadpunten
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zeer sterk
stedelijk

sterk
stedelijk

matig
stedelijk

weinig
stedelijk

niet
stedelijk

Opmerking

Aandeel bezoekers: 88%

zeer sterk
stedelijk

sterk
stedelijk

matig
stedelijk

weinig
stedelijk

niet
stedelijk

Opmerking

Aandeel bezoekers: 92%

zeer sterk
stedelijk

sterk
stedelijk

matig
stedelijk

weinig
stedelijk

niet
stedelijk

Opmerking

Aandeel bezoekers: 96%

. ’ Gemeente

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum

min.

26

2,9

3,0

3.2

3.3

Parkeerkencijfers (per 100 m2bvo)

centrum

min.

29

3.3

3.3

3,5

36

Parkeerkencijfers (per 100 m?2bvo)

centrum

min.

3,0

34

3.4

37

3,7

H.O Almelo

max.

3.6

3.9

4,0

4,2

4,3

3,9

4,3

4,3

4,5

4,6

max.

4,0

4,4

44

4.7

4,7

schil centrum

min.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

schil centrum

min.

n.v.t

n.v.t

n.v.t

n.v.t.

n.v.t

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

schil centrum

min.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

rest bebouwde

kom

min.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

max.

n.v.t

n.v.t

n.v.t.

n.v.t

n.v.t.

rest bebouwde

kom
min.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t

max.

nv.t

nv.t

n.v.t.

n.v.t

n.v.t

rest bebouwde

kom

min.

n.v.t.

n.v.t.

max.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t

n.v.t

n.v.t.

Binnenstad of hoofdwinkel(stads)centrum 30.000-50.000 inwoners

buitengebied

min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.

Binnenstad of hoofdwinkel(stads)centrum 50.000-100.000 inwoners

buitengebied

Binnenstad of hoofdwinkel(stads)centrum 100.000-175.000 inwoners

min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
buitengebied
min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
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aandeel
laadpunten
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aandeel
laadpunten
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aandeel
laadpunten
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Binnenstad of hoofdwinkel(stads)centrum > 175.000 inwoners

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde
kom

min. max. min. max. min. max.
zeer sterk 2,7 3,7 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
stedelijk
sterk 3,1 4.1 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
stedelijk
matig 3.1 41 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
stedelijk
weinig 34 4,4 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
stedelijk
niet 34 4,4 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 99%

Buurtwinkelcentrum en dorps(winkel)centrum

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde
kom

min. max. min. max. min. max.
zeer sterk n.v.t n.v.t. 1.8 3.8 2,4 4.4
stedelijk
sterk n.v.t. n.v.t. 2,1 4,1 2,7 4,7
stedelijk
matig n.v.t. n.v.t. 2.1 4,1 2,7 4,7
stedelijk
weinig n.v.t. n.v.t. 2,3 43 3,0 5,0
stedelijk
niet 2.4, 4.4, 2,4 4.4 3,1 51
stedelijk
Opmerking
Aandeel bezoekers: 72%

Wijkwinkelcentrum (klein)
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
centrum schil centrum rest bebouwde
kom

min. max. min. max. min. max.
zeer sterk  n.w.t. n.v.t. 23 43 3,1 5.1
stedelijk
sterk n.v.t. n.v.t. 2,7 4,7 3,5 55
stedelijk
matig n.v.t. n.v.L 2,7 4,7 35 5,5
stedelijk
weinig n.v.t. n.v.t. 3.0 5,0 39 5.9
stedelijk
niet n.v.t. n.v.t. 3.1 5,1 4,0 6,0
stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 76%

. ’ Gemeente

H.O Almelo

buitengebied

min.

n.v.t.

n.v.t

n.v.t

n.v.t.

n.v.t

max.

n.v.t.

n.v.t.

n.wv.t.

buitengebied

min.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

buitengebied

min.

n.v.t

n.v.t

n.v.t

n.v.t

n.v.t

max.

n.v.t

n.v.t

n.v.t

n.v.t.

n.v.t

max.

n.v.t

n.v.t.

n.v.t

n.v.t.

n.v.t.
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aandeel
laadpunten

0-13%

aandeel
laadpunten

0-13%

aandeel
laadpunten

0-13%



zeer sterk
stedelijk

sterk
stedelijk

matig
stedelijk

weinig
stedelijk

niet
stedelijk

Opmerking

Wijkwinkelcentrum (gemiddeld)

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde
kom

min. max. min. max. min. max.
n.v.t n..t. 29 4,9 36 56
n.v.t n..t. 33 53 4.1 6,1
n.v.t. n.v.t. 34 54 4.1 6,1
n.v.t. n.v.t. 3,7 57 4,5 6,5
n.v.t. n.v.t. 3,8 5,8 4.6 6,6

Aandeel bezoekers: 79%

zeer sterk
stedelijk

sterk
stedelijk

matig
stedelijk
weinig
stedelijk
niet
stedelijk

Opmerking

Wijkwinkelcentrum (groot)

Parkeerkencijfers (per 100 m?bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde
kom

min. max. min. max. min. max.
n.v.t. n.v.t. 33 53 4.1 6,1
n.v.t. n.v.t. 3.8 58 4.7 6,7
n.v.t. n.v.t. 38 58 47 6,7
n.v.t. n.v.t. a1 6,1 5.1 71
n.v.t. n.v.t. 4.2 6,2 52 7.2

Aandeel bezoekers: 81%

zeer sterk
stedelijk

sterk
stedelijk

matig
stedelijk

weinig
stedelijk

niet
stedelijk

Opmerking

Stadsdeelcentrum

Parkeerkencijfers (per 100 m2bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde
kam

min. max. min. max. min. max.
n.v.t n.v.t 3,7 57 4,7 6,7
n.v.t. n.v.t. 4,2 6,2 53 7.3
n.v.t. n.v.t. 4,2 6,2 53 73
n.v.t. n.v.t. 4,6 6,6 5.8 7.8
n.v.t. n.v.t. 4,7 6,7 59 7.9

Aandeel bezoekers: 85%

. ’ Gemeente

H.O Almelo

buitengebied

min.

n.v.t

n.v.t

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

max.

n.v.t

n.v.t

buitengebied

min.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

buitengebied

min.

n.v.t

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t

n.v.t.

n.v.t

n.v.t

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.
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aandeel
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Weekmarkt / klein wijk-, buurt- en dorpscentrum

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde
kom

min. max. min. max. min. max.
zeer sterk 0,15 0,24 0,15 0,24 0,15 0,24
stedelijk
sterk 0,15 0,24 0,15 0,24 0,15 0,24
stedelijk
matig 0,15 0,24 0,15 0,24 0,15 0,24
stedelijk
weinig 0,18 0,27 0,18 0,27 0,18 0,27
stedelijk
niet 0,18 0,27 0,18 0,27 0,18 0,27
stedelijk
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden.

Neem bij het toepassen van deze cijfers een forse marge in acht.

1 m' kraam = 6 m2 bvo (indien geen parkeren achter kraam dan + 1,0 pp per standhouder).
Aantal bezoekers: 85%

Kringloopwinkel

Parkeerkencijfers (per 100 m?bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde
kom

min. max. min. max. min. max.
zeer sterk  n.wv.t. n.v.t 0.6 1.1 1.1 1.6
stedelijk
sterk n.wv.t. n.v.t 0,9 1,4 1.4 19
stedelijk
matig n.v.t. n.v.t. 1.0 1,5 1.6 2.1
stedelijk
weinig n.v.t. n.v.t. 1,0 1,5 1.7 2,2
stedelijk
niet n.v.t. n.v.t. 1,0 1,5 1.7 2,2
stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 89%
Bruin- en witgoedzaken

Parkeerkencijfers (per 100 m?bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde
kom

min. max. min. max. min. max.
zeer sterk 2,3 3,8 38 53 54 6,9
stedelijk
sterk 29 4,4 4.8 6,3 6,6 8.1
stedelijk
matig 3,2 4,7 51 6,6 71 8,6
stedelijk
weinig 3.3 4.8 54 6,9 7.4 8,9
stedelijk
niet 33 4,8 54 6,9 7.4 8,9
stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 92%

. ’ Gemeente

0 ’00 A | me | o Bijlage beleidsregel parkeernormen Almelo 2025

buitengebied

min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.

buitengebied

min.

2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

buitengebied

8,5

8,5

8,5

8,5

85

max.

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

10,0

10,0

aandeel
laadpunten

0-13%

aandeel
laadpunten

0-13%

aandeel
laadpunten

0-13%



Woonwarenhuis/woonwinkel

Parkeerkencijfers (per 100 m?bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde
kom

min. max. min. max. min. max.
zeer sterk 0,6 1.1 1,0 1,5 1.1 1.6
stedelijk
sterk 0.9 1.4 13 1.8 1.4 1,9
stedelijk
matig 1.0 1,5 1.4 1,9 1.6 2.1
stedelijk
weinig 1.0 1,5 1.5 2,0 1,7 2,2
stedelijk
niet 1.0 1.5 1,5 2,0 1.7 2,2
stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 91%

Woonwarenhuis (zeer groot)

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde
kom

min. max. min. max. min. max.
zeersterk nuwv.t nv.t. n.v.t. n.v.t. 3,4 4,9
stedelijk
sterk n.v.t n.v.t. n.v.t. n.v.t. 4,0 55
stedelijk
matig n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 4,3 58
stedelijk
weinig n.v.t. nv.t. n.v.t. n.v.t. 4.4 59
stedelijk
niet n.v.t n.v.t nv.t. n.v.t. 4.4 59
stedelijk
Opmerking

Kengetallen gebaseerd op vestiging van circa 25.000 m? bvo
Aandeel bezoekers: 95%

Meubelboulevard/woonboulevard

Parkeerkencijfers (per 100 m?bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde
kom

min. max. min. max. min. max.
zeer sterk n.w.t. n.wv.t. 1,2 1,7 1.5 2,0
stedelijk
sterk n.v.t. n.v.t. 1.6 2.1 2,0 2,5
stedelijk
matig n.v.t. n.v.t. 1.8 2.3 21 2,6
stedelijk
weinig n.v.t. n.wv.t 1.9 2.4 2,3 28
stedelijk
niet n.v.t. n.v.t 1,9 2,4 2,2 2,7
stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 93%

. ’ Gemeente

buitengebied aandeel
laadpunten

min. max.

1.7 2,2

1.7 2,2

17 22 0-13%

1,7 2,2

1.7 2,2

buitengebied aandeel
laadpunten
min. max.
4,4 5,9
4,4 5,9
4,4 59
8,6-13%
4,4 59
4,4 5,9
buitengebied aandeel
laadpunten
min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t. 25-3%
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n..t.
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Parkeerkencijfers (per 100 mZbvo)

centrum

min.

zeer sterk nw.t.
stedelijk

sterk n.v.t.
stedelijk

matig n.v.t
stedelijk

weinig n.v.t
stedelijk

niet n.v.t.
stedelijk

Opmerking

Aandeel bezoekers: 94%

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum

min.

zeer sterk n.w.t.
stedelijk

sterk n.v.t.
stedelijk

matig n.v.t.
stedelijk

weinig n.v.t.
stedelijk

niet n.v.t.
stedelijk

Opmerking

Aandeel bezoekers: 94%

Parkeerkencijfers (per 100 m2bvo)

centrum

min.

zeer sterk  n.w.t.
stedelijk

sterk n.v.t.
stedelijk

matig n.v.t.
stedelijk

weinig n.w.t.
stedelijk

niet n.v.t.
stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 87%

. ’ Gemeente

H.O Almelo

max.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

nv.t.

max.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

max.

n.v.t.

n.v.t

n.v.t.

n.v.t

n.v.t.

schil centrum

min.

2,5

3.2

35

37

36

3,0

3,7

4,0

4,2

41

schil centrum

min.

6,6

7.8

8.2

8,5

8.5

schil centrum

min.

1.2

1.5

1.6

1.6

1.6

max.

8.6

9.8

10,2

10,5

10,5

2,0

2,1

2,1

2,1

Winkelboulevard

rest bebouwde
kom

min. max.
2,9 3,4
37 4,2
3.9 4,4
4,2 4,7
4,2 47

Outletcentrum

rest bebouwde
kom

Bouwmarkt

min. max.
7.3 9,3
8,6 10,6
9,1 11,1
9,4 11,4
9,4 11,4
rest bebouwde
kom
min. max.
1,7 2,2
2,0 2,5
21 2,6
2,2 2,7
21 2,6

buitengebied

min.

n.v.t.

n.v.t

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

buitengebied

min.

9.4

9.4

9.4

9,4

9.4

buitengebied

min.

2,2

2,2

2,2

2,2

2,2

max.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

max.

1.4

2,7

2,7

2,7

2,7

2,7
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aandeel
laadpunten

8,6 -13%

aandeel
laadpunten

8,6-13%

aandeel
laadpunten

0-13%



Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum
min.
zeer sterk n.v.t.
stedelijk
sterk n.v.t.
stedelijk
matig n.v.t.
stedelijk
weinig n.v.t.
stedelijk
niet n.v.t.
stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 89%

Parkeerkencijfers (per 100 m?bvo)

centrum
min.
zeer sterk n.w.t
stedelijk
sterk n.v.t.
stedelijk
matig n.v.t.
stedelijk
weinig n.v.t.
stedelijk
niet n.v.t.
stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 89%

. ’ Gemeente

H.O Almelo

max.

n.v.t.

nv.t.

nv.t.

nv.t.

max.

n.v.t

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

schil centrum

min.

2,0

20

21

21

schil centrum

min.

2,0

2,0

21

21

max.

2.3

2,5

2,5

2,6

26

max.

23

2,5

2,5

2,6

2,6

Tuincentrum (inclusief buitenruimte)

rest bebouwde

kom
min.

2,0

2,3

23

2,4

2.4

max.

2,5

2,8

28

29

2,9

Groencentrum (inclusief buitenruimte)

rest bebouwde

kom
min.

21

2,3

2,3

2,4

2,4

max.

2,6

2,8

2,8

2,9

2,9

buitengebied

min.

2,6

2,6

2,6

2,6

26

buitengebied

min.

26

2.6

2.6

2.6

2.6

max.

31

3.1

3.1

3.1

3.1

max.

31

31

31

31

31
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aandeel
laadpunten

0-13%

aandeel
laadpunten

0-13%



4. Kencijfers hoofdgroep sport, cultuur en ontspanning

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerkingen
Aandeel bezoekers: 97%

Bibliotheek

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

Centrum

min.

0,1
0,2
0,2
0,2

0,2

max.

0,6
0,7
0,7
0,7

0,7

Schil centrum

min.

0.4
0,5
0,5
0,5

05

Museum

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum
min.
Zeer sterk stedelijk 0,3
Sterk stedelijk 0,3
Matig stedelijk 0,5
Weinig stedelijk 0,5
Niet stedelijk 0,5

Opmerking

max.

0,5
0,5
0,7
0,7

0,7

Schil centrum

min.

0,5
0,5
0,7
07

0,7

max.

0,7
0,7
0.9
0.9

0,9

Rest bebouwde

kom
min.
0,6
0,8
0,9
0,9

0,9

Rest bebouwde

kom
min.

0,9

max.

1.0
1.0
1.2
1.2

1,2

max.

1.1
1.3
1.4
1.4

1.4

min.

1,1

1,1

1,1

1,1

1,1
Buiten gebied
min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t
n.v.t. n.v.t.

Buiten gebied

max.

Aandeel
laadpunten

0-13%

Aandeel
laadpunten

8,6-13%

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte hoeveelheid data en veel variatie kan de
daadwerkelijke vraag duidelijk hoger of duidelijk lager uitvallen en dus is maatwerk aangeraden.

Aandeel bezoekers: 95%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerkingen
1 zitplaats is circa 3 m? bvo

Bioscoop

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

Centrum

min.

1.6
2,2
2,2
2,2

2,2

max.

3,6
4,2
4,2
4,2

4,2

Schil centrum

min.

55
6,9
7.0
7.0

7,0

max.

7.5
8.9
9.0
9.0

9,0

Rest bebouwde

kom
min.
8,1

10,0
10,2
10,2

10,2

10,1
12,0
12,2
12,2

12,2

Buiten gebied

min.
12,7
12,7
12,7
12,7

12,7

Aandeel
laadpunten

max.

14,7
14,7
14,7
14,7

14,7

8,6-13%

Bij bioscopen moet voor parkeren rekening worden gehouden met een eventuele overlap tussen twee voorstellingen (+ 40%)
Gegeven kengetallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag van de drukste maand

Aandeel bezoekers: 94%

. ’ Gemeente
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Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerkingen
1 zitplaats is circa 3 m? bvo

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum

min. max.
1,0 3,0
1.6 3.6
1.6 3,6
1,6 3,6
1,6 3,6

Filmtheater/filmhuis

Schil centrum

min.

3.0
4.2
43
4,3

4,3

50
6,2
6,3
6,3

6,3

Rest bebouwde

kom

min.

5,0
6,7
6,9
6,9

6,9

max.

7.0
8.7
8,9
8,9

8,9

Buiten gebied

min.

8.9
8.9
89
8.9

8.9

max.

10,9
10,9
109
10,9

10,9

Aandeel
laadpunten

8,6-13%

Houd bij filmhuizen voor parkeren rekening worden gehouden met een eventuele overlap tussen twee voorstellingen (+20%)
Gegeven kengetallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag van de drukste maand

Aandeel bezoekers: 97%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
100 zitplaatsen is 300 m? bvo
Aandeel bezoekers: 87%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
100 zitplaatsen is 840 m? bvo
Aandeel bezoekers: 86%

. ’ Gemeente

H.O Almelo

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum

min. max.
5.2 8,2
58 8,8
59 8,9
59 8,9
59 8,9

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum

min. max.
21 31
2,4 3,4
2,4 3,4
2,4 3,4
2,4 3,4

Schil centrum

min.

57
6,4
6,5
6.5

6,5

max.

8,7
9,4
95
9.5

9.5

Musicaltheater

Schil centrum

min.

25
29
2,9
29

2,9

max.

35
39
39
39

3.9

Theater/schouwburg

Rest bebouwde

kom
min.
7.4
83
83
83

8,3

Rest bebouwde

kom
min.
3.0
34
35
35

35

max.
4,0
4,4
45
45

4,5

Buiten gebied

min. max.
10,5 13,5
10,5 13,5
10,5 13,5
10,5 13,5
10,5 13,5
Buiten gebied
min. max.
4.6 56
4,6 56
4,6 56
4,6 5,6
4,6 56
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Aandeel
laadpunten

8,6-13%

Aandeel
laadpunten

8,6-13%



Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 86%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 89%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 87%

. ’ Gemeente
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Casino

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde
kom
min. max. min. max. min. max.
48 58 52 6.2 56 6,6
52 6,2 56 6,6 6,0 7,0
52 6,2 5.6 6,6 6,0 7,0
52 6,2 5.6 6.6 6,0 7,0
52 6,2 5.6 6.6 6,0 7.0

Bowlingcentrum

Parkeerkencijfers (per bowlingbaan)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde
kom
min. max. min. max. min. max.
0,7 1.7 1.2 2,2 1.7 2,7
1.1 2,1 1.7 2,7 23 33
1.1 2,1 1.8 2,8 23 33
11 2,1 1.8 2,8 2,3 33
11 2,1 1.8 2,8 2,3 33

Biljart-/snookercentrum

Parkeerkencijfers (per tafel)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde
kom
min. max. min. max. min. max.
0.4 0,9 0.6 1.1 0.8 1.3
0,6 1.1 0,8 13 1,1 1,6
0,6 11 09 1.4 1.1 1.6
0,6 1.1 09 1.4 1.1 1.6
0,6 1.1 0,9 1.4 1.1 1.6

Buiten gebied
min. max.
7.5 85
7.5 85
7.5 8,5
7.5 85
7.5 85
Buiten gebied
min. max.
23 33
23 33
23 33
2,3 33
2,3 33

Buiten gebied

min.

max.
2,0
2,0
2,0
2,0

2,0
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Aandeel
laadpunten

8,6-13%

Aandeel
laadpunten

8,6-13%

Aandeel
laadpunten

8,6-13%



Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 93%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 87%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 90%

. ’ Gemeente
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Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum

min. max.
0,7 1.7
1,0 2,0
11 21
11 21
1.1 21

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum

min. max.
0.6 1.6
0,9 1.9
0,9 1.9
0,9 1.9
0,9 1.9

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum

min. max.
0,8 1.8
1.2 2,2
1.2 2,2
1.2 2,2
1.2 2,2

Dansstudio

Schil centrum

min.
25
33
34
34

3.4

max.
35
43
44
44

4,4

Schil centrum

min.

21
2,9
2,9
2,9

2,9

max.

3.1
3.9
3.9
3.9

3.9

Fitnesscentrum

Schil centrum

min.

2,9
3.9
4,0
4,0

4,0

3.9
4.9
5,0
5,0

5,0

Rest bebouwde

kom
min.
3,7
4,9
5,0
5,0

5,0

max.
4,7
5.9
6,0
6,0

6,0

Fitnessstudio/sportschool

Rest bebouwde

kom
min.
32
4,2
4,3
4,3

4,3

max.

4,2
52
53
53

53

Rest bebouwde

kom
min.
43
57
58
58

5,8

max.

53
6,7
6,8
6,8

6,8

Buiten gebied
min. max.
6,9 7.9
6,9 7.9
6,9 7.9
6,9 7.9
6,9 7.9

Buiten gebied

min.

6.0
6,0
6,0
6,0

6,0

max.

7.0
7.0
7,0
7.0

7.0

Buiten gebied

min.

6,9
6,9
6,9
6,9

6,9

max.

7.9
7.9
7.9
7.9

7.9
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Aandeel
laadpunten

8,6 - 13%%

Aandeel
laadpunten

0-13%

Aandeel
laadpunten

0-13%



Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 99%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 99%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

Centrum

min. max.
n.av.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum

min. max.
1.6 2,6
2,0 3,0
2,0 3,0
2,0 3,0
2,0 3,0

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum

min. max.
1,2 17
1.2 1.7
1.3 1.8
1.3 1.8
13 1.8

Wellnesscentrum (thermen, kuurcentrum, beautycentrum)

Schil centrum

min.

n.v.t.

n.v.t

n.v.L.

n.v.t.

n.v.t

max.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

Rest bebouwde
kom

min. max.
8,3 9,3
8,8 9,8
8.8 9.8
8,8 9,8
8.8 9,8

Sauna, hammam

Schil centrum

min.

3.3
41
a1
41

a1

max. min. max.

43 5,0 6,0

51 6,1 7.1

51 6,2 7,2

51 6,2 7.2

51 6,2 72
Sporthal

Schil centrum

min.
1.8
1.8
1.9
1.9

1.9

max.
2.3
23
24
24

2,4

Let op: bij grotere aantallen bezoekers zijn de kencijfers te laag

Aandeel bezoekers: 96%

. ’ Gemeente
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Rest bebouwde
kom

Rest bebouwde
kom

min. max.
2.4 29
24 29
2,6 3.1
2,6 3,1
2,6 3,1

Buiten gebied

min. max.
9,8 10,8
9,8 10,8
9,8 10.8
9,8 10,8
9,8 10.8

Buiten gebied

min.

6,8
6,8
6,8
6,8

6,8

max.

7.8
7.8
7.8
7.8

7.8

Buiten gebied

min.
3.2
32
3,2
3.2

3,2

3.7
3.7
3,7
3.7

3.7

Bijlage beleidsregel parkeernormen Almelo 2025

Aandeel
laadpunten

8,6-13%

Aandeel
laadpunten

8,6-13%

Aandeel
laadpunten

8,6-13%



Sportzaal

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 0,8 13 1,6 2,1 2.4 2.9 3,3 3.8
Sterk stedelijk 0,8 13 1.6 2,1 2.4 29 33 38
Matig stedelijk 0,9 1.4 1.7 2,2 2.5 3,0 3.3 38 0-13%
Weinig stedelijk 0.9 1.4 1.7 2.2 26 3.1 3.3 3.8
Niet stedelijk 0,9 1.4 1.7 2,2 2,6 31 33 38

Opmerking
Let op: bij grotere aantallen bezoekers zijn de kencijfers te laag
Aandeel bezoekers: 94%

Tennishal

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 0,2 0,4 0,3 0,5 0,3 0,5 0.4 0,6
Sterk stedelijk 0,2 0,4 03 0,5 0.4 0,6 0.4 0,6
Matig stedelijk 0,2 0,4 0,3 0,5 0.4 0,6 0,4 0,6 0-13%
Weinig stedelijk 0,2 04 0,3 0,5 04 0,6 0,4 0,6
Niet stedelijk 0,2 0,4 03 0,5 0.4 0,6 0,4 0,6
Opmerking
Aandeel bezoekers: 87%
Padelhal

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten

min. max. min. max. min. max. min. max.

Zeersterk 0,2 0,5 03 0,6 0.4 0,7 0,5 0.8

stedelijk

Sterk 0,2 0,5 0,3 0.6 0.5 0.8 0,5 0.8

stedelijk

Matig i 02 0,5 0,3 0.6 0.5 0.8 0,5 0.8 0-13%

stedelijk

Weinig 0,2 0,5 0,3 0.6 0.5 0.8 0,5 0.8

stedelijk

Niet 0,2 0,5 0,3 0.6 0.5 0.8 0,5 0.8

stedelijk

Opmerking:

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie
kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we maatwerk aan.
Aandeel bezoekers: 87%
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Squashhal

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 1,4 1.6 2.2 2,4 2.5 2.7 3.1 3.3
Sterk stedelijk 1.5 1,7 23 2,5 26 2,8 3.1 33
Matig stedelijk 1,5 1.7 23 2,5 2,6 2,8 3.1 3.3 0-13%
Weinig stedelijk 1.5 1.7 23 2,5 2,6 2,8 31 33
Niet stedelijk 1,5 1.7 23 2,5 2,6 2,8 3.1 33

Opmerking
Aandeel bezoekers: 84%

Zwembad overdekt

Parkeerkencijfers (per 100 m? bassin)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk n.v.t. n.v.t. 8.8 10,8 9,6 11,6 12,3 14,3
Sterk stedelijk n.v.t. n.v.t. 9,7 11,7 10,5 12,5 12,3 14,3
Matig stedelijk n.v.t. n.v.t. 9,7 11,7 10,5 12,5 12,3 14,3 0-13%
Weinig stedelijk n.v.t. n.v.t. 9,7 11,7 10,5 12,5 12,3 14,3
Niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 9,7 11,7 10,5 12,5 12,3 14,3

Opmerking

Parkeerkencijfers combinatie zwembad overdekt en openlucht: bereken via verhouding bassin overdekt en openlucht aan de hand van
kencijfers overdekt per 100 m? bassin en kencijfers openlucht per 100 m? bassin

Aandeel bezoekers: 97%

Zwembad openlucht

Parkeerkencijfers (per 100 m? bassin)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk n.v.t. n.v.t. 8,0 10,0 10,5 12,5 14,8 16,8
Sterk stedelijk n.v.t. n.v.t. 9.1 1.1 11,9 13,9 14,8 16,8
Matig stedelijk n.v.t. n.v.t. 9,1 1.1 11.9 13,9 14,8 16,8 8,6-13%
Weinig stedelijk n.v.t. n.v.t. 9.1 1.1 11,9 13,9 14,8 16,8
Niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 9.1 1.1 11,9 13,9 14,8 16,8

Opmerking

Parkeerkencijfers combinatie zwembad overdekt en openlucht: bereken via verhouding bassin overdekt en openlucht aan de hand van
kencijfers overdekt per 100 m? bassin en kencijfers openlucht per 100 m?Z bassin

Aandeel bezoekers: 99%
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Zwemparadijs

Parkeerkencijfers (per 100 m? bassin)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten

min. max. min. max. min. max. min. max.

Zeer sterk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 3,0 50 3,0 5,0

stedelijk

Sterk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 3,0 5,0 3,0 5,0

stedelijk

Matig n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 3,0 5,0 3,0 5,0

stedelijk

Weinig n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 3,0 50 3,0 5,0

stedelijk 8.6-13%

Niet n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 3,0 5,0 3,0 5,0

stedelijk

Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. Door een beperkte aanwezigheid
van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we maatwerk aan. Een zwemparadijs is
vaak onderdeel van een andere voorziening, zoals een vakantiepark

Aandeel bezoekers: 99%

Sportveld

Parkeerkencijfers (per hectare netto terrein)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27,0
Sterk stedelijk 13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27.0
Matig stedelijk 13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27,0 8,6-13%
Weinig stedelijk 13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27.0
Niet stedelijk 13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27,0

Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie
kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we maatwerk aan. Parkeerkencijfers zijn exclusief kantine, kleedruimte,
oefenveldje en toiletten.

Aandeel bezoekers: 95%

Stadion
Parkeerkencijfers (per zitplaats)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 0,04 0,2 0,04 0,2 0,04 0,2 n.v.t. n.v.t.
Sterk stedelijk 0,04 0,2 0,04 0,2 0,04 0,2 n.v.t. n.v.t.
Matig stedelijk 0,04 0,2 0,04 0,2 0,04 0.2 n.v.t. n.v.t. 8,6-13%
Weinig stedelijk 0,04 0,2 0,04 0,2 0,04 0,2 n.v.t. n.v.t.
Niet stedelijk 0,04 0,2 0,04 0,2 0,04 0,2 n.v.t. n.v.t.

Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie
kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we maatwerk aan.

Aandeel bezoekers: 99%
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Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 98%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 98%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum

min. max.
0,9 1.4
0,9 1.4
1,0 15
1,0 1,5
1,0 1.5

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum

min.

n.v.t

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

max.

n.w.t.

n.v.t

n.v.t.

n.wv.t.

n.w.t.

Kunstijsbaan (kleiner dan 400 meter)

Schil centrum

min.

Schil centrum

min.

1.8
1.8
2,0
20

2,0

max.

2,3
2.3
2,5
25

2,5

Rest bebouwde

kom
max. min.
1.6 1.4
1.6 1.4
1.8 1.6
1,8 1,6
1.8 1,6
Kunstijsbaan (400 meter)

max.

1.9
1.9
2,1
2,1

2.1

Rest bebouwde

kom
min.
21
21
23
23

23

Ski- en snowboardhal

max.

2,6
2,6
2,8
2,8

2,8

Parkeerkencijfers (per 100 m? sneeuw (exclusief oefenpistes))

Centrum

min.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

max.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

Schil centrum

min.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

n.v.t.

max.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

Rest bebouwde
kom

min.

2,1
2,1
2.3
2,3

2,3

max.

2,6
2,6
2,8
2.8

2.8

min.

2,5

25

2,5

2,5

2,5
Buiten gebied
min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n..t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.

Buiten gebied

min.

max.

2,3
2,3
2,3
2,3

23

Buiten gebied

3,0
3,0
3,0
3,0

3,0

Aandeel
laadpunten

0-13%

Aandeel
laadpunten

8,6-13%

Aandeel

laadpunten

8,6-13%

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie
kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we maatwerk aan.

Aandeel bezoekers: 98%

. ’ Gemeente

H.O Almelo
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Jachthaven

Parkeerkencijfers (per ligplaats)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 0,5 0,7 0,5 0,7 0,5 07 0,5 0.7
Sterk stedelijk 05 0,7 0.5 0.7 0.5 0,7 0,5 0,7
Matig stedelijk 05 0,7 0.5 0.7 0.5 0,7 0,5 0,7 8,6 -13%
Weinig stedelijk 0,5 0.7 0.5 0.7 0,5 0,7 0.5 0,7
Niet stedelijk 0,5 0,7 0.5 0,7 0,5 0,7 0.5 0.7

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie
kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we maatwerk aan.

Golfoefencentrum (pitch en putt)

Parkeerkencijfers (per centrum)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 441 48,1 54,2 58,2
Sterk stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 48,7 52,7 54,2 58,2
Matig stedelijk n.v.t. Nn.v.t. n.v.t. n.v.t. 49,1 531 54,2 582 8,6-13%
Weinig stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 49,1 531 54,2 58,2
Niet stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 49,1 53,1 54,2 58,2

Opmerking
Uitgaande van een omvang van circa 6 ha
Aandeel bezoekers: 93%

Golfbaan (18 holes)

Parkeerkencijfers (per 18 holes, 60 ha)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk n.v.t. n.v.t. n.V.t n.v.t. 80,1 100,1 108,3 128,3
Sterk stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 85,6 105,6 108,3 128,3
Matig stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 86,0 106,0 108,3 128,3 8,6-13%
Weinig stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 86,0 106,0 108,3 128,3
Niet stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 86,0 106,0 108,3 128,3

Opmerking
Een 18-holes golfbaan is gemiddeld 60 - 70 ha groot
Aandeel bezoekers: 98%
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Indoorspeeltuin (kinderspeelhal), gemiddeld en kleiner

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied
kom

min.  max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 04 54 1.2 6,2 1.9 6,9 2,6 76
Sterk stedelijk 0,4 54 1,2 6.2 19 6,9 2,6 76
Matig stedelijk 0,6 5,6 1,4 6,4 2,2 7.2 2,6 7.6
Weinig stedelijk 0,6 5,6 1,4 6,4 2,2 7.2 2,6 7.6
Niet stedelijk 0,6 56 1.4 6.4 2.2 7.2 2,6 76

Opmerking
Aandeel bezoekers: 97%

Indoorspeeltuin (kinderspeelhal), groot

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied
kom

min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 1,0 6,0 1.8 6.8 28 7.8 3,6 8,6
Sterk stedelijk 1.0 6,0 1.8 6.8 2.8 7.8 3.6 8,6
Matig stedelijk 12 6,2 2,1 71 3.1 8,1 3.6 8,6
Weinig stedelijk 1.2 6,2 21 71 3.1 8.1 3.6 8,6
Niet stedelijk 1,2 6,2 2,1 71 31 8,1 3,6 8,6

Opmerking
Aandeel bezoekers: 98%

Indoorspeeltuin (kinderspeelhal), zeer groot

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum Schil centrum Rest bebauwde Buiten gebied
kom

min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 2,2 52 31 6,1 4,0 7.0 4,9 7.9
Sterk stedelijk 2,2 52 31 6,1 4,0 7,0 4,9 79
Matig stedelijk 2,4 54 34 6,4 4,3 7,3 4,9 79
Weinig stedelijk 2,5 5,5 34 6,4 4.4 7.4 4,9 7.9
Niet stedelijk 25 5.5 3,4 6,4 4.4 7.4 4,9 7.9

Opmerking
Aandeel bezoekers: 98%
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Kinderboerderij (stadsboerderij)

Parkeerkencijfers (per gemiddelde boerderij)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 0,4 5,4 1,2 6,2 1,9 6.9 2,6 7.6
Sterk stedelijk 0.4 54 1,2 6.2 1.9 6,9 2,6 7.6
Matig stedelijk 0,6 56 14 6.4 2,2 7,2 2,6 7.6 0-13%
Weinig stedelijk 0.6 56 1.4 6.4 2,2 7.2 2,6 7.6
Niet stedelijk 0,6 56 1.4 6,4 2,2 72 2,6 7.6

Opmerking
Aandeel bezoekers: 97%

Manege (paardenhouderij)

Parkeerkencijfers (per box)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 0,3 0,5
Sterk stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 0,3 05
Matig stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 0,3 0,5 0-13%
Weinig stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 0,3 05
Niet stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 0,3 0,5

Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie
kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we maatwerk aan.

Aandeel bezoekers: 90%

Dierenpark

Parkeerkencijfers (per ha. netto terrein)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 4,0 12,0 4,0 12,0 4,0 12,0 4,0 12,0
Sterk stedelijk 4,0 12,0 4,0 12,0 4,0 12,0 4,0 12,0
Matig stedelijk 4,0 12,0 4,0 12,0 4,0 12,0 4,0 12,0 8,6-13%
Neinig stedelijk 4,0 12,0 4,0 12,0 4,0 12,0 4,0 12,0
\iet stedelijk 4,0 12,0 4,0 12,0 4,0 12,0 4,0 12,0

Opmerking

/an deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie
<an de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we maatwerk aan.

A\andeel bezoekers: 99%
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Attractie- en pretpark

Parkeerkencijfers (per ha. netto terrein)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk n.v.t n.v.t. n.v.t. n.v.t. 4,0 12,0 4.0 12,0
Sterk stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 4,0 12,0 4.0 12,0
Matig stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 4,0 12,0 4.0 12,0 8,6-13%
Weinig stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 4,0 12,0 4,0 12,0
Niet stedelijk n.v.t. n.v.t n.v.t. n.w.t. 4,0 12,0 4,0 12,0

Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie
kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we maatwerk aan.

Aandeel bezoekers: 99%

Volkstuin

Parkeerkencijfers (per 10 tuinen)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk n.wv.t. n.v.t. 0,9 1,2 1,0 1,3 1,3 1.6
Sterk stedelijk n.v.t n.v.t 1.1 1.4 1,2 1,5 1.3 1.6
Matig stedelijk n.v.t. n.v.t. 1.1 14 1.2 1.5 1.3 1.6 8,6-13%
Weinig stedelijk n.wv.t. n.v.t. 1.1 1,4 1,2 1,5 1,3 1.6
Niet stedelijk n.v.t n.v.t. 1.1 1,4 1,2 1,5 1,3 1.6

Opmerking
Aandeel bezoekers: 100%

Plantentuin (botanische tuin)

Parkeerkencijfers (per gemiddelde tuin)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel|
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk n.v.t. n.v.t. 5,0 10,0 8,0 13,0 11,0 16,0
Sterk stedelijk n.v.t. n.v.t. 5,0 10,0 8,0 13,0 11,0 16,0
Matig stedelijk n.v.t. n.v.t. 5,0 10,0 8,0 13,0 11,0 16,0 8,6-13%
Weinig stedelijk n.v.t. n.v.t. 50 10,0 8,0 13.0 11,0 16,0
Niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 5,0 10,0 8,0 13,0 11,0 16,0

Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie
kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we maatwerk aan.

Aandeel bezoekers: 99%
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5. Kencijfers hoofdgroep horeca en (verbijfs)recreatie

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking

Parkeerkencijfers (per standplaats)

Centrum

min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.

Exclusief 10% voor gasten van bezoekers

Aandeel bezoekers: 90%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 91%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 77%

. ’ Gemeente

H.O Almelo

Parkeerkencijfers (per bungalow)

Centrum

min. max.
n.v.t. n.v.L.
n.v.t. n.v.L.
n.v.t. N.v.t.
n.v.t. N.V.L.
n.v.t N.v.t.

Parkeerkencijfers (per 10 kamers)

Centrum
min. max.
0.3 0,5
0,3 0,5
0,3 0,5
03 0,5
03 0,5

Camping (kampeerterrein)

Schil centrum

min.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t

max.

n.v.t

n.v.t

n.v.t

n.v.t

n.v.t

Rest bebouwde

kom

min.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t

max.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t

Bungalowpark (huisjescomplex)

Schil centrum

min.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t

max.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t

Rest bebouwde

kom

min.

Hotel (1 ster)

Schil centrum

min.
0,7
0,7
0,7
0,7

0,7

max.
0,9
0,9
0,9
0,9

0,9

max.

1.7
1,7
1.8
1.8

1.8

Rest bebouwde

kom
min.
2,2
2,2
2,3
2,4

2,4

max.
2,4
2,4
2,5
2,6

2,6

Buitengebied

min.

1.1
1.1
1.1
1.1

1.1

Buitengebied

min.

20
2,0
2,0
2,0

2,0

2.2
2.2
2,2
2,2

2,2

Buitengebied

min.

4,4
44
44
4,4

44

4,6
4,6
4,6
4,6

4,6
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Parkeerkencijfers (per 10 kamers)

Centrum

min. max.
Zeer sterk stedelijk 1,1 1,6
Sterk stedelijk 1.1 1.6
Matig stedelijk 1,1 1,6
Weinig stedelijk 1,2 1,7
Niet stedelijk 1,2 1,7

Opmerking
Aandeel bezoekers: 80%

Parkeerkencijfers (per 10 kamers)

Centrum

min. max.
Zeer sterk stedelijk 1,5 25
Sterk stedelijk 1,5 2,5
Matig stedelijk 1,6 2.6
Weinig stedelijk 1,7 2.7
Niet stedelijk 1,7 2.7

Opmerking
Aandeel bezoekers: 77%

Parkeerkencijfers (per 10 kamers)

Centrum

min. max.
Zeer sterk stedelijk 2,7 3,7
Sterk stedelijk 2,7 3.7
Matig stedelijk 2.9 3,9
Weinig stedelijk 3,0 4.0
Niet stedelijk 3,0 4,0

Opmerking
Aandeel bezoekers: 73%

. ’ Gemeente

H.O Almelo

Schil centrum

min.

max.

2,4
2,4
25
2,6

2,6

Schil centrum

min.

2,6
2,6
2,8
2,9

2,9

3,6
36
3,8
39

39

Schil centrum

min.

44
44
46
438

48

max.

54
54
56
58

58

Hotel (2 sterren)

Rest bebouwde

kom
min.
3.6
36
38
4,0

4,0

Hotel (3 sterren)

max.

4,1
4,1
4,3
4,5

45

Rest bebouwde

kom
min.
472
4,2
4.5
4,7

4.7

Hotel (4 sterren)

max.

52
52
55
57

57

Rest bebouwde

kom
min.
6,3
6,3
6,7
7,0

7.0

max.

7.3
7.3
7.7
8,0

8,0

Buitengebied

min.

6,0
6,0
6,0
6,0

6,0

max.

6,5
6,5
6,5
6,5

6,5

Buitengebied

min. max.
6,3 7.3
6,3 7.3
6,3 7.3
6,3 7.3
6,3 7.3
Buitengebied
min. max.
8.5 9,5
8.5 9,5
8,5 9,5
8,5 9,5
8,5 9,5
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Hotel (5 sterren)

Parkeerkencijfers (per 10 kamers)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 4,2 58 6.8 8,4 9.3 10,9 1.8 13,4
Sterk stedelijk 4,2 58 6,8 8.4 9.3 10,9 11.8 13,4
Matig stedelijk 4,5 6,1 7.1 87 9.8 1.4 11.8 13,4 8,6-13%
Weinig stedelijk 4,7 6,3 7.5 91 10,2 1.8 11.8 13,4
Niet stedelijk 4,7 6,3 7.5 9,1 10,2 11.8 11.8 13,4

Opmerking
Aandeel bezoekers: 65%

Café/bar/cafetaria

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied Aandeel
kom laadpunten

min. max. min. max. min. max. min. max.

Zeer sterk 4,0 6,0 4,0 6,0 5,0 7,0 n.v.t. n.v.t.

stedelijk

Sterk 4,0 6,0 4,0 6,0 5,0 7.0 n.v.t. n.v.t.

stedelijk

Matlg” 4.0 6,0 4,0 6,0 5,0 7,0 n.v.t. n.v.t. 0-13%

stedelijk

Weinig 5,0 7.0 50 7.0 6,0 8.0 n.v.t. n.v.t.

stedelijk

Niet 5,0 7,0 50 7.0 6,0 8.0 n.v.t. n.v.t.

stedelijk

Opmerking

Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we maatwerk aan.
Aandeel bezoekers: 90%

Restaurant
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk 4,0 6,0 4,0 6,0 4,0 8,0 6,0 10,0.
stedelijk
Sterk 4,0 6,0 4,0 6,0 4,0 8,0 6,0 10,0
stedelijk
Matig ) 4,0 6.0 4,0 6,0 4,0 8,0 6,0 10,0 0-13%
stedelijk
Weinig 6,0 8,0 6,0 8,0 6,0 8,0 8,0 10,0
stedelijk
Niet 6,0 8,0 6.0 8,0 6,0 8,0 8,0 10,0
stedelijk
Opmerking

Doar een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we maatwerk aan.
Aandeel bezoekers: 80%
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Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 99%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

Centrum

min. max.
1.6 5,6
4,1 8.1
49 8,9
50 9,0
49 8.9

Parkeerkencijfers (per 100m? bvo)

Centrum
min. max.
3,0 5,0
3,0 5,0
4,0 7,0
4,0 7.0
4,0 7,0

Evenementenhal/beursgebouw/congresgebouw

Discotheek

Schil centrum

min.
52
10,3

11,9

11,9

max.

9.2

14,3
15,9
15,8

15,8

Schil centrum

min.
4,0
4,0
50
5,0

5,0

maX.

7.0
7,0
8,0
8.0

8,0

Rest bebouwde

kom
min.
87

16,4
18,8
18,9

18,8

max.

12,7
204
22,8
229

22,8

Rest bebouwde

kom
min.
5,0
5.0
6,0
6,0

6,0

Buitengebied

min max.
18,8 22,8
18,8 22,8
18,8 22,8
18,8 22,8
18,8 22,8

Buitengebied

min.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

n.v.t

max.

n.v.t

n.v.t

n.v.t

n.v.t

n.v.t

Aandeel
laadpunten

0-13%

Aandeel
laadpunten

8,6 -13%

Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we maatwerk aan.

Aandeel bezoekers: 99%

. ’ Gemeente

H.O Almelo
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6. Kencijfers hoofdgroep gezondheidszorg en (sociale) voorzieningen

Huisartsenpraktijk (-centrum)

Parkeerkencijfers (per behandelkamer)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 1,4 1.9 1,7 2,2 2.1 2.6 3.0 3.5
Sterk stedelijk 1.8 23 2.2 2,7 27 3.2 3.0 3.5
Matig stedelijk 1.8 2,3 2.2 2,7 2,7 32 3.0 35 0-13%
Weinig stedelijk 2,0 2,5 2,5 3,0 3,0 35 3,0 35
Niet stedelijk 2,0 2,5 2,5 3,0 3,0 35 3,0 3,5
Opmerking
Aandeel bezoekers: 57%
Apotheek

Parkeerkencijfers (per apotheek)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 1,8 2.3 2.3 2.8 2.7 3.2 n.v.t. n.v.t.
Sterk stedelijk 2,0 2,5 2,5 3,0 2,9 3,4 n.w.t. n.v.t
Matig stedelijk 2,0 2,5 2,5 3,0 2,9 3.4 n.v.t. n.v.t. 0-13%
Weinig stedelijk 2.1 2,6 2,6 31 31 3,6 n.v.t. n.v.t.
Niet stedelijk 2.2 2.7 2.6 3.1 3.1 3.6 n.v.t. n.v.t.

Opmerking
Aandeel bezoekers: 45%

Fysiotherapiepraktijk (-centrum)

Parkeerkencijfers (per behandelkamer)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 0,7 1.2 0,9 1,4 1.1 1.6 1,7 2.2
Sterk stedelijk 1,0 1.5 1.2 1,7 1,5 2,0 1.7 2,2
Matig stedelijk 1,0 1.5 1.2 1,7 1,5 2,0 1.7 2,2 0-13%
Weinig stedelijk 1,1 1.6 1.4 1,9 1.7 2,2 1,7 2,2
Niet stedelijk 1,1 1.6 1.4 1,9 1.7 2,2 1,7 2,2

Opmerking
Aandeel bezoekers: 57%
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Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 50%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 38%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
Aandeel bezoekers: 47%

. ’ Gemeente

H.O Almelo

Consultatiebureau

Parkeerkencijfers (per behandelkamer)

Centrum

min. max.
0,8 1.3
1.0 1.5
1.1 1.6
1.2 1.7
1.2 1.7

min.

Schil centrum

max.
1.5
1.8
1.8
2,0

2,0

Rest bebouwde

kom

min.

max.
1.7
21
2,1
23

2,4

Consultatiebureau voor ouderen

Parkeerkencijfers (per behandelkamer)

Centrum

min. max.
1.1 1.3
1.2 1.4
1,2 1.4
1.2 1.4
1.2 1.4

Schil centrum

min.

max.

1.6
1.7
1.7
1.7

1.7

Rest bebouwde

kom

min.

max.

2,0
2,0
2,0
2,1

2,1

Tandartsenpraktijk (-centrum)

Parkeerkencijfers (per behandelkamer)

Centrum

min. max.
11 1.6
13 1.8
13 1.8
1.4 1,9
1,5 2,0

Schil centrum

min.

1,4
1,7
1,7
1,9

1.9

max.

2,2
2,2
2.4

2.4

Rest bebouwde

kom
min.
1,7
2.1
2,1
2.3

2,3

max.

2,2
2,6
2,6
2,8

2,8

Buiten gebied

min.

max.
24
24
2,4
2,4

24

Buiten gebied

min.

2,1
2,1
2,1
2,1

2,1

max.

23
2,3
23
2,3

2,3

Buiten gebied

min.

2,4
2,4
2,4
2,4

2,4

2,9
2,9
2,9
2,9

2,9
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Gezondheidscentrum

Parkeerkencijfers (per behandelkamer)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 1,0 1,5 1,2 1,7 1,5 2,0 2,2 2.7
Sterk stedelijk 1.3 1.8 1.6 2,1 1.9 2,4 2,2 2,7
Matig stedelijk 1.3 1.8 1.6 2,1 1,9 2,4 2,2 2,7 0-13%
Weinig stedelijk 1.4 1,9 1.8 2,3 2,2 2,7 2,2 2,7
Niet stedelijk 1.5 2,0 1.8 23 2,2 2,7 2,2 2,7

Opmerking:
Dit is exclusief parkeren voor een apotheek, indien aanwezig
Aandeel bezoekers: 55 %

Ziekenhuis

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 1.1 1.3 1.2 1.4 1.4 1.6 1.9 21
Sterk stedelijk 1.3 1.5 1.5 1,7 1,6 1.8 19 21
Matig stedelijk 1.3 1.5 1.5 1.7 1.6 1.8 1.9 21 8,6-13%
Weinig stedelijk 1.4 1.6 1.6 1.8 1.8 2,0 1.9 21
Niet stedelijk 1,4 1.6 1.6 1.8 1,8 2,0 1,9 21

Opmerkingen
Let op: de weergegeven kengetallen gelden voor een gemiddeld ziekenhuis. Een gedetailleerde parkeerberekening is mogelijk door
gebruik te maken van de volgende parkeerkengetallen:

= bezoekers van klinische patiénten: 0,5 p.p. per bed bij beperkt aantal bezoekuren per dag, 0,25 p.p. per bed bij gespreide
bezoektijden

= dagverplegings- respectievelijk deeltijdbehandelingspatiénten: 0,5 p.p. per bed respectievelijk plaats

=  medewerkers: 0,25 p.p. per farmatieplaats (voor elke ambulante behandelaar 1 parkeerplaats
Aandeel bezoekers: 29%

Crematorium

Parkeerkencijfers (per (deels) gelijktijdige plechtigheid)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 25,1 35,1 25,1 35,1
Sterk stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 25,1 351 25,1 35,1
Matig stedelijk n.v.t. n.v.t. n.w.t. n.v.t. 25,1 35,1 25,1 35,1 8,6-13%
Weinig stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 25,1 35,1 25,1 35,1
Niet stedelijk n.v.t. n.v.t. n.w.t. n.v.t. 25,1 35,1 25,1 35,1

Opmerking
Aandeel bezoekers: 99%
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Begraafplaats

Parkeerkencijfers (per (deels) gelijktijdige plechtigheid)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 26,6 36,6 26,6 36,6
Sterk stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 26,6 36,6 26,6 36,6
Matig stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 26,6 36,6 26,6 36,6 8,6-13%
Weinig stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 26,6 36,6 26,6 36,6
Niet stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 26,6 36,6 26,6 36,6

Opmerking
Aandeel bezoekers: 97%
Penitentiaire inrichting

Parkeerkencijfers (per 10 cellen)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 1.4 1,9 1.9 24 3,0 3.5 34 39
Sterk stedelijk 1,4 1.9 1,9 24 3,0 3,5 3,4 39
Matig stedelijk 1.4 1.9 1.9 24 3,0 3,5 3.4 39 8,6-13%
Weinig stedelijk 1,4 1.9 1,9 24 3,0 3,5 3,4 39
Niet stedelijk 1.4 1.9 1.9 2,4 3,0 35 34 39

Opmerking
Aandeel bezoekers: 37%

Religiegebouw

Parkeerkencijfers (per zitplaats)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 0.1 0,2 0.1 0,2 0.1 0,2 n.v.t. n.v.t.
Sterk stedelijk 0,1 0,2 0,1 0,2 0.1 0,2 n.v.t n.v.t.
Matig stedelijk 0.1 0.2 01 02 0.1 0,2 n.v.t. n.v.t. 0-13%
Weinig stedelijk 0,1 0,2 0.1 0,2 0.1 0,2 n.wv.t n.v.t.
Niet stedelijk 0.1 0,2 0.1 0,2 0.1 0,2 n.v.t. n.v.t.

Opmerking

Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we maatwerk aan.
NB Gebouwen met een sterke regionale functie hebben vaak beduidend meer capaciteit nodig dan gebouwen met een zeer lokale
functie.
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Verpleeg- en verzorgingstehuis

Parkeerkencijfers (per wooneenheid)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 0,5 0,7 0,5 0,7 0,5 0,7 n.v.t. n.v.t.
Sterk stedelijk 0.5 0,7 0.5 0.7 0,5 0,7 n.v.t. n.v.t.
Matig stedelijk 0,5 0,7 0,5 0,7 0,5 0,7 n.v.t. n.v.t. 8,6-13%
Weinig stedelijk 0,5 0,7 0,5 0,7 0,5 0,7 n.v.t. n.v.t.
Niet stedelijk 0,5 0,7 0,5 0.7 0,5 0,7 n.v.t. n.v.t.

Opmerking

Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we maatwerk aan.
Parkeerkencijfers zijn inclusief parkeren voor personeel.

Aandeel bezoekers: 60%

.0” : ERT;;; elo Bijlage beleidsregel parkeernormen Almelo 2025
'



7. Kencijfers hoofdgroep onderwijs

Kinderdagverblijf (créche)

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde
kom

min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 0,7 09 0,9 1.1 1,0 1,2
Sterk stedelijk 0.8 1.0 1.0 1,2 1.1 1.3
Matig stedelijk 0,9 1.1 1.1 1,3 1,3 1.5
Weinig stedelijk 0,9 1,1 1,1 1,3 1,3 1,5
Niet stedelijk 09 1.1 1.1 1.3 1.3 1.5

Opmerking
Exclusief kiss & ride
Aandeel bezoekers: 0%

Basisonderwijs

Parkeerkencijfers (per leslokaal)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde
kom

min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 0.5 1,0 0,5 1.0 0,5 1,0
Sterk stedelijk 0,5 1.0 0,5 1,0 0,5 1,0
Matig stedelijk 0,5 1.0 0,5 1,0 0.5 1,0
Weinig stedelijk 0.5 1,0 0,5 1.0 0.5 1.0
Niet stedelijk 0,5 1.0 0,5 1,0 0,5 1,0

Opmerking
Exclusief kiss & ride
Aandeel bezoekers: 48%

Middelbare school

Parkeerkencijfers (per 100 leerlingen)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde
kom

min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 2.0 4,0 2,6 4,6 29 4,9
Sterk stedelijk 23 43 3,0 50 33 5.3
Matig stedelijk 2,7 4,7 35 55 3.9 5,9
Weinig stedelijk 2,7 4,7 3,6 56 3,9 59
Niet stedelijk 2,7 4,7 3,6 5,6 3.9 5,9

Opmerking
Bezoekers zijn leerlingen
Aandeel bezoekers: 11%

. ’ Gemeente

Buiten gebied

min. max.
1.4 1,6
1.4 1,6
1.4 1,6
1,4 1,6
1,4 1,6
Buiten gebied
min. max.
0.5 1.0
0,5 1,0
0,5 1.0
0.5 1.0
0,5 1,0

Buiten gebied

min.

3.9
3.9
39
3.9

3.9

max.
59
59
59
59

59
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Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
Bezoekers zijn leerlingen
Aandeel bezoekers: 7%

7eer sterk stedelijk
sterk stedelijk
Viatig stedelijk
Neinig stedelijk
\iet stedelijk

Jpmerking
Jezoekers zijn studenten
\andeel bezoekers: 72%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Opmerking
Bezoekers zijn studenten
Aandeel bezoekers: 48%

. ’ Gemeente

H.O Almelo

Parkeerkencijfers (per 100 leerlingen)

Centrum

min. max.
2,8 4,8
32 52
3,7 5.7
3,8 58
3.8 5.8

Parkeerkencijfers (per 100 studenten)

Centrum

min. max.
55 9,5
6,3 10,3
73 11,3
74 1.4
7.4 11,4

Parkeerkencijfers (per 100 studenten)

Centrum

min. max.
8,6 12,6
9,7 13,7
11,2 15,2
11,4 154
1.4 15,4

Schil centrum

min.
33
38
4.4
4,4

44

max.

53
58
6,4
6,4

6,4

Schil centrum

min.
6,1
6,9
8,0
8.1

8,2

Rest bebouwde

kom
min.
3,7
4,2
4,8
4,9

4.9

max.
57
6,2
6,8
6,9

6,9

Rest bebouwde

kom

max. min.
10,1 6,6
10,9 7.5
12,0 8,7
121 89
12,2 89
Universiteit

Schil centrum

max.

14,2
15,5
17.2
17,4

17,4

Rest bebouwde

kom

max.
15,3
16,7
18,5
18,7

18,8

Buiten gebied

min.
4,9
49
49
4,9

4.9

max.
6,9
6,9
6,9
6,9

6,9

Buiten gebied

min. max.
89 12,9
89 12,9
89 12,9
89 12,9
89 12,9
Buiten gebied
min. max.
14,8 18,8
14,8 18,8
14,8 18,8
14,8 18,8
14,8 18,8
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Avondonderwijs of vrijetijdsonderwijs

Parkeerkencijfers (per 10 studenten)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 2.6 4.6 3,5 55 4.4 6,4 9,5 11,5
Sterk stedelijk 3,0 5.0 4,0 6.0 5,0 7,0 9,5 11,5
Matig stedelijk 35 55 4,6 6,6 5.8 7.8 9,5 11,5 8,6 -13%
Weinig stedelijk 3,6 56 4,7 6,7 58 7.8 9,5 11,5
Niet stedelijk 3,6 5.6 4,7 6.7 5.9 7.9 9,5 11,5

Opmerking
Bezoekers zijn studenten
Aandeel bezoekers: 95%
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